
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Giorgio Pellegrino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE 
UFFICIO URBANISTICA , AMBIENTE E PAESAGGIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

628 del 29/08/2024 242 del 29/08/2024 
 

OGGETTO: CIG: B2B413F02E-CONFERIMENTO RIFIUTI DI IMBALLAGGIO-
APERTURA STRAORDINARIA DEL 15 AGOSTO 2024- LIQUIDAZIONE 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 29/08/2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Arch. Giorgio Pellegrino 

 
L’anno duemilaventiquattro, 29 del mese agosto, nel proprio ufficio, il Arch. Giorgio Pellegrino, nella sua qualità 
di Responsabile del SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale n. 11 del 26/05/2023 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Urbanistica , Ambiente e Paesaggio Dott.ssa Virginia Versienti 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE 
 
Premesso: 
-che con nota del 05.08.2024 acquisita al prot. com. nr. 6994 Ecorisorse srl ha provveduto a inoltrare al 
Comune di San Donato di Lecce comunicazione riguardante la possibilità di una apertura straordinaria per il 
conferimento dei rifiuti di imballaggio presso l’impianto di Lequile (LE) nella giornata festiva del 
15.08.2024; 

 -che Ecorisorse srl ha provveduto a specificare che l’apertura straordinaria comporterà al Comune 
richiedente l’applicazione di una tariffa fissa per ciascun giorno festivo di € 250,00 oltre iva 10%; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Giorgio Pellegrino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-che, stante il calendario di raccolta del Comune di San Donato di Lecce, si è reso necessario usufruire della 
apertura straordinaria prevista per la giornata del 15.08.2024 al fine di non arrecare un disservizio che 
avrebbe potuto provocare disagi e ledere l’igiene e il decoro urbano; 

-che con Determinazione nr. 595 del 05.08.2024 si provvedeva ad affidare alla ditta ECORISORSE SRL con 
sede legale in Via Padre Diego, n. 98-73100 Lequile (Le) P.IVA  Omissis per l’importo offerto di € 275,00 
inclusa IVA 10%, assumendo il relativo impegno di spesa, il servizio di conferimento con apertura 
straordinaria nel giorno festivo 15.08.2024 presso l’impianto di Lequile (LE) dei rifiuti di imballaggio 
provenienti dalla raccolta presso il Comune di San Donato di Lecce; 

Vista la fattura elettronica nr. 220 del 15.08.2024 di € 275,00 iva inclusa emessa dalla Ditta ECORISORSE 
SRL; 

Dato atto che è stato emesso il seguente codice: CIG: B2B413F02E; 

Verificata e accertata la regolarità contributiva a mezzo di certificazione durc online prot. INPS_Omissis 
con scadenza al 06.11.2024; 

Visti 
•il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
•la L. 07 agosto 1990, n. 241; 

DETERMINA 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 
1.Di liquidare e pagare la fattura elettronica nr. 220 del 15.08.2024 di € 275,00 iva inclusa relativa il 
servizio di conferimento con apertura straordinaria nel giorno festivo 15.08.2024 presso l’impianto di 
Lequile (LE) dei rifiuti di imballaggio provenienti dalla raccolta presso il Comune di San Donato di Lecce in 
favore ECORISORSE SRL con sede legale in Via Padre Diego, n. 98-73100 Lequile (Le) P.IVA  Omissis 
mediante versamento su c/c IBAN:Omissis; 
2. Di imputare la somma complessiva di € 275,00 iva inclusa sul cap 2173 imp. 417/2024 del bilancio di 
previsione 2024/2026;  
3.Di dare atto che a norma delle vigenti leggi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari è stato emesso il 
seguente codice CIG: B2B413F02E; 
4.Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dei successivi 
provvedimenti attuativi (PNA/PTPCT), del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente 
atto. 
5.Di trasmettere il presente provvedimento al settore Servizi Finanziari per i consequenziali adempimenti di 
competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. n. 267/00. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Giorgio Pellegrino 

 

Documento firmato digitalmente il 29/08/2024 da Arch. Giorgio Pellegrino 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


